
/ *

Лг
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

, М ЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№ 9 /1 0 2 -Г С

Об отчете администрации города Мцеиска о
результатах приватизации муниципального *
имущества за 2016 год

Рассмотрев отчет администрации города Мценска о результатах приватизации 
муниципального имущества за 2016 год, в соответствии с частью 4 статьи 2 и частью 1 
статьи 4 Положения «О порядке приватизации муниципального имущества города 
Мценска», утвержденного решением Мценского городского Совета народных депутатов от 
18 июня 2009 года № 240-МПА, Мценский городской Совет народных депутатов

1. Утвердить отчет администрации города Мценска о результатах приватизации 
муниципального имущества за 2016 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию.

РЕШИЛ:

Решение подписано: 20 апреля 2017 года.

А.М. Фокин

Администрация города Мценска 

Вход. N9

Копия верна.
Председатель комитета по организационной работе 
Мценского г о р к о г о  Совета народных депутатов 

^.Ю. Илюхин 25.04.2017 г.



Приложение
к решению Мценского городского Совета народных 
депутатов от 20 апреля 2017 года № 9 /1 0 2 -Г С

Отчет администрации города Мценска 
о результатах приватизации муниципального имущества за 2016 год

№
п/п

Объекты муниципального 
имущества, включенные в 
прогнозный план (программу) 
приватизации в 2016 году *

Способ
приватизации

Рыночная 
оценка, (руб.) 
(без учета 
НДС), 

руб.

Доходы, 
полученные от 
приватизации 
муниципального 
имущества (без 
учета НДС) (руб.) 
и дата их 
перечисления в 
бюджет города 
Мценска
(число, месяц, год)

1. Помещение, назначение: 
нежилое, общая площадь 79,8 
кв.м, этаж подвал, адрес 
(местонахождение) объекта: 
Орловская область, г.Мценск, 
ул.М ашиностроителей, д. 18/1. 
Кадастровый (или условный) 
номер: 57-57-07/014/2008-457.

Аукцион
открытая
форма
подачи
предложений
о цене

1 097 118-64
(Один
миллион
девяносто
семь тысяч сто
восемнадцать
рублей) 64
копейки

Не реализовано

2. Недвижимое имущество в 
составе:
- здание школы кружевниц, 
назначение: нежилое, общая 
площадь 130,7 кв.м, 1-этажный, 
инв.№ 54:410:002:011007450, 
лит. А, А1, А2,а. адрес 
(местонахождение) объекта: 
Орловская область, г.Мценск, 
ул.Московская, д .24. 
Кадастровый (или условный) 
номер: 57-57-07/006/2012-214;
- земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное 
использование: под 
общественную застройку, 
общ ей площадью 198 кв.м.

Аукцион
открытая
форма
подачи
предложений
о цене

1 865 983-05
(Один
миллион
восемьсот
шестьдесят
пять тысяч
девятьсот
восемьдесят
три рубля) 5
копеек

Не реализовано



Кадастровый (или условный) 
номер: 57:27:0020420:17 &

3. Помещение, назначение: 
нежилое, общая площадь 8,7 
кв.м, этаж 1, адрес 
(местонахождение) объекта: 
Орловская область, г.Мценск, 
ул.М ашиностроителей, д. 10. 
Кадастровый (или условный) 
номер: 57-57-07/009/2008-411

Аукцион
открытая
форма
подачи
предложений
о цене

118 644-07 
(Сто
восемнадцать 
тысяч 
шестьсот 
сорок четыре 
р у б л я)7 
копеек

Не реализовано

4. Муниципальное имущество в 
составе:
-Здание битумохранилища, 
назначение: нежилое здание, 
площадью 84,1 кв.м, количество 
этажей: 1.
Кадастровый (условный) номер: 
57:11:1660101:67;
-Земельный участок, категория 
земель: земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для 
обеспечения космической 
деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного 
специального назначения, 
разрешенное использование: 
производственная деятельность, 
площадью 530,0 кв.м. 
Кадастровый (или условный) 
номер: 57:11:0030201:1424;
- движимое имущество: 
резервуар -  1 шт.; емкость -  2 
шт.; бункер -  1 шт.; барабан -  1 
шт.; циклон -  1шт.; монорельсы 
-1 шт.; трансформатор -  1 шт.; 
элеватор -  1 шт.; бункер- 
дозатор -  1 шт.

Аукцион
открытая
форма
подачи
предложений
о цене

181 630,51 
(Сто
восемьдесят 
одна тысяча 
шестьсот 
тридцать 
р ублей )51 
копейка

190 711,51 (Сто 
девяносто тысяч 
семьсот 
одиннадцать 
рублей) 51 копейка

(24.10.2016г.)

5. Недвижимое имущество в 
составе:
- Здание весовой, назначение: 
нежилое здание, количество 
этажей: 1,
Кадастровый (условный номер): 
57:11:1660101:60;
- Земельный участок, категория 
земель: земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения,

Аукцион
открытая
форма
подачи
предложений
о цене

16 932,20
(Ш естнадцать
тысяч
девятьсот
тридцать два
р у б л я)20
копеек

18 626,20 
(Восемнадцать 
тысяч шестьсот 
двадцать шесть) 
рублей 20 копеек

(24.10.2016г.)



информатики, земли для 
обеспечения космической 
деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного 
специального назначения, 
разрешенное использование: 
производственная деятельность. 
Кадастровый (условный) номер: 
57:11:0030201:1423

6. Помещение, назначение: 
нежилое, общая площадь 93,3 
кв.м, этаж 1, адрес 
(местонахождение) объекта: 
Орловская область, г.Мценск, 
ул.Катукова, д.4/2. Кадастровый 
(или условный) номер: 57-57- 
07/008/2010-1094.

Продажа
посредством
публичного
предложения

2 474 576,27 
(Два миллиона 
четыреста 
семьдесят 
четыре тысячи 
пятьсот 
семьдесят 
шесть рублей) 
27 копеек;

1 237 288,14 (Один 
миллион двести 
тридцать семь 
тысяч двести 
восемьдесят 
восемь рублей )14 
копеек.

(18.04.2016г.)

7. Муниципальное имущество в 
составе: 1) Незавершенное 
строительство жилого дома, 
назначение: нежилое, Площадь 
застройки 1375,8 кв.м, Степень 
готовности 8%, инв.№ 
54:410:002:010731360, лит. А, 
адрес (местонахождение) 
объекта: Орловская область, 
г.Мценск,
ул.Машиностроителей, д.9/1. 
Кадастровый (или условный) 
номер: 57-57-07/013/2012-892;
2) Земельный участок, 
категория земель: земли 
населенных пунктов, 
разрешенное использование: 
под жилую застройку 
многоэтажную, площадь 5 684 
кв.м, адрес (местонахождение) 
объекта: Орловская область, 
г.Мценск,
ул.М ашиностроителей, д.9/1. 
Кадастровый (условный) номер: 
57:27:0020701:7.

Аукцион
открытая
форма
подачи
предложений
о цене

16 715 214,93
(Шестнадцать
миллионов
семьсот
пятнадцать
тысяч двести
четырнадцать
рублей) 93
копейки

Не реализовано

&

8. помещение, назначение: 
нежилое, общая площадь 37,7 
кв.м, этаж 2, адрес 
(местонахождение) объекта: 
Орловская область, г.Мценск, 
ул.Мира, д.28. Кадастровый 
(или условный) номер:

Продажа
посредством
публичного
предложения

822 000,00 
(Восемьсот 
двадцать две 
тысячи 
рублей) 00 
копеек.

411 000,00 
(Четыреста 
одиннадцать тысяч 
рублей) 00 копеек. 
Объект включен в 
план приватизации



57:27:0020503:177 2015 года, торги 
объявлены в 2016' 
году, денежные 
средства
поступили в 2017 
году.

9. помещение, назначение: 
нежилое, общая площадь 24 
кв.м, этаж 2, адрес 
(местонахождение) объекта: 
Орловская область, г.Мценск, 
ул.Мира, д.28. Кадастровый 
(или условный) номер: 
57:27:0020503:181.

Аукцион 
открытая 
форма подачи 
предложений 
о цене

543 000,00 
(Пятьсот 
сорок три 
тысячи 
рублей) 00 
копеек.

Не реализовано

ч

И Т О Г О : 1 446 625,85 (без 
учета денежных 
средств, 
поступивших в 
бюджет города в 
2017 году)

*В таблице указаны объекты, включенные в план приватизации в 2016 
году, а также объекты, включенные в план приватизации 2015 года, а реализованные в 2016- 
2017г.г.

Начальник управления 
по муниципальному имуществу г. Мценска И.М. Захарова


